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Jægersborg Dyrehave
og Hegn

Jægersborg Dyrehave
og Hegn

Se hele den digitale guide på nst.dk/dyrehaven og 
nst.dk/jaegersborghegn – og find inspiration på 
udinaturen.dk.

Bøllemosen er levested for mange forskellige dyr og 
planter. Gå på opdagelse rundt om mosen eller nyd et 
roligt øjeblik på plankebroen, som går tværs over mosen.
 
Skodsborg Station er en storslået fredet bygning 
fra 1897. Nær stationen findes skovlegeplads, fitness-
bane, overdækkede picnicpladser og bålpladser. 

Gravhøje fra især bronzealderen findes overalt i 
Jægersborg Dyrehave og Hegn. Oplev f.eks. de mange 
gravhøje langs Kristiansholmsvej.

I den nye del af Jægersborg Dyrehave 
kan du se hvordan de tilflyttede store hjortearter fra 
den gamle Dyrehave er godt i gang med at forandre 
gammel produktionsskov til en lysåben skov med 
plads til flere forskellige planter og små dyr. 

Raadvad er en af de tidligste industribyer i Danmark. 
Vandkraften fra Mølleåen blev udnyttet allerede fra 
1600-tallet og i dag findes her kro, vandrehjem, beboelse 
og videnscenter for bygningsbevaring.

Mølleåen er 36 km lang og udspringer ved Bastrup 
Sø. Her kan du sejle med kano ud til Strandmøllen, hvor 
der findes en primitiv overnatningsplads med shelters.

Hvidtjørnesletten og Christian V’s eg 
De gamle knudrede tjørne har fået deres usædvanlige 
udseende af hjortenes bid. Tæt ved står Christian V’s eg, 
hvor kongen i 1698 blev sparket af en såret kronhjort 
under en parforcejagt.

Eremitageslottet var centrum for kongens jagter. 
Slottet er opført af Christian VI, og i dag benytter konge-
huset det til repræsentative formål. For rundvisning på 
slottet se https://denkongeligesamling.dk/eremitageslottet/

Ulvedalsegen er et af Dyrehavens ældste egetræer, 
som er mere end 600 år gammelt. 

Dyrehavsbakken er verdens ældste eksisterende 
forlystelsespark. Den opstod i 1583 som en markeds-
plads ved Kirsten Pils Kilde. Se forlystelser, restauranter 
og parkeringsmuligheder på bakken.dk

Klampenborg Port er et pragteksemplar af de 
ikoniske røde porte, der markerer indgangen til 
Jægersborg Dyrehave. Portene ser i dag ud, som de 
har gjort siden midten af 1700-tallet.

1

2

3

Værd at opleve
Velkommen til 
Jægersborg Dyrehave  og Hegn  
I Dyrehaven kan du opleve mange hjorte, store gamle træer 
og åbne sletter med smukke udsigter. Jægersborg Dyrehave 
og Hegn rummer en rig kulturhistorie om bl.a. kongers 
Parforcejagter, som i dag er UNESCO verdensarv.
I 2024 blev Dyrehaven udvidet helt op til Skodsborgvej, for at 
udbrede Dyrehavens høje biodiversitet.

Areal: Dyrehaven er 1.197 ha og Jægersborg Hegn er 200 ha.
Naturen: Dyrehaven er kendt for de ældgamle enkeltstående 
egetræer og hvidtjørne. I Jægersborg Hegn ligger Bøllemosen 
midt i den højstammede løvskov.
Dyreliv: I Dyrehaven lever ca. 2.100 hjorte af krondyr, dådyr,  
og rådyr. Måske er du også heldig at opleve fugle som ravn, 
sortspætte og flere rovfugle bl.a. musvåge og duehøg.

	 S-tog, linje C, kører til Klampenborg Station. Kystbane-
	 toget stopper ved Klampenborg og Skodsborg Station. 
	 Se mere på rejseplanen.dk

	 Din hund er velkommen i snor. Der findes flere hunde-	
	 skove rundt om Dyrehaven, hvor hunden må løbe frit, 	
	 hvis den er under fuld kontrol.

	 Ridning er tilladt med gyldigt ridekort, som kan købes 
	 på nst.dk/ridekort og skal medbringes.

	 Hver onsdag fra kl. 7 til solnedgang må biler med 
	 handicapskilt i forruden eller tilladelse til anden 
	 erhvervsmæssig handicapkørsel køre ind fra Hjortekær 	
	 Port til Eremitageslottet. Se i øvrigt anvisning på porten.

	 Teltning og åben ild indenfor dyrehavehegnet er ikke 	
	 tilladt. Vil du overnatte eller tænde bål, kan du se dine 	
	 muligheder på kortet eller på udinaturen.dk. 
	

UNESCO verdenskulturarv   

I det 17. og 18. århundrede dyrker de danske konger 
parforcejagt. Det er en voldsom jagtform, som kræver 
masser af skov, veje og hjortevildt. I 1669 får Christian V 
foræret et mindre område i Dyrehaven til parforcejagt. Året 
efter, da han selv kommer til magten, bliver hele Dyrehaven 
og Jægersborg Hegn til én samlet parforcejagtmark.

Mange af skovvejene i Jægersborg Dyrehave og Hegn 
er oprindeligt gamle jagtveje og hjortevildtet er efter-
kommere fra parforcejagtens tid. Det smukke Eremitage-
slot er bygget som et jagtslot i 1734-36, til kongens taffel 
under parforcejagterne.

Jægersborg Dyrehave og Hegn blev i 2015, sammen 
med Gribskov og Store Dyrehave, udpeget som UNESCO 
verdensarvsområde. Disse unikke kulturlandskaber udgør 
tilsammen Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland. 
Landskabet fortæller om de enevældige danske kongers 
enorme magt og store behov for at demonstrere den 
overfor folket og andre herskere. 

Læs om parforcejagt og verdensarven på www.parforce.dk

Parforcejagten ophørte i år 1777, men hvert år
suser ekkoet af jagtens spænding gennem skoven,
når hubertusrytterne forcerer Margasindammen i
Dyrehaven under den årlige Hubertusjagt.
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